Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

EDITAL DE CULTURA N° 06/2025 - ANDRÉ LUIS CAMARGO
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA ENCONTROS, FESTIVAIS E MOSTRAS

PUBLICAÇÃO SANEAMENTO DE FALHAS

A PREFEITURA DE TATUI, por meio DA SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER em cumprimento aos artigos 6º, 22, 23, 24, 25,
26 e 27 da LEI MUNICIPAL Nº 5.732, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 TORNA PÚBLICO, em conformidade com o item "d" do artigo 5º do calendário,
vencido os prazos de Saneamento de Falhas do Edital.

Abaixo, a lista de proponentes em ordem alfabética, que estando em situação DEFERIDA serão encaminhadas à Comissão de Avaliação segundo o
artigo 7º do edital.

INSCRIÇÃO NOME DO(A) PROPONENTE  CMC* PB** NOME DA PROPOSTA/PROJETO SITUAÇAO

06ALC.25.027 ADEMAR MACHADO 2023.01.0607 2 CONCURSO E MOSTRA CINEASTA DEFERIDA

06ALC.25.029 AGDA BORGES ROCHA 2024.01.0762 2 3ª MOSTRA CULTURAL APAE TATUÍ DEFERIDA

06ALC.25.014 AMANDA MONTEIRO BIMBATTI 2025.01.0031 2
FEIRA JARDIM DAS RELÍQUIAS – EDIÇÃO ESPECIAL “SENTA QUE LÁ VEM
HISTÓRIA”

DEFERIDA

06ALC.25.053 ANA CRISTINA SILVA MACHADO 2021.01.0257 2 MOSTRA DE DANÇA "COREOGRAFANDO 1,2,3 / CONJUNTO / CONJUNTO" DEFERIDA

06ALC.25.033 ANDERSON FERREIRA DA SILVA 2023.01.0431 2
DO PAPEL À TELA – OFICINA DE ROTEIRO: RESSIGNIFICANDO O
COMPLEXO SÃO MARTINHO

DEFERIDA

06ALC.25.032 CAIO NOGUEIRA VENANCIO BARBOSA 2023.01.0636

ASIA FESTIVAL TATUÍ - 2ª EDIÇÃO: CELEBRANDO A DIVERSIDADE
CULTURAL ASIÁTICA NA CAPITAL DA MÚSICA

DEFERIDA

06ALC.25.024 CAMILA BARBAGALLO MOMISSO 2023.01.0446 2
2º FESTIVAL DE TEATRO ESTUDANTIL INDEPENDENTE CACHORRO
LOUCO

DEFERIDA

06ALC.25.042 CLAUDIO ROBERTO TELES 2020.01.0039 2 [EN]CENAS CURTAS  DEFERIDA

06ALC.25.007 DAGMA CIBELE EID 2020.01.0040 2 MOSTRA ARS DE PULSATIONE DEFERIDA

Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

06ALC.25.012 ELAINE CRISTINA COELHO RODRIGUES 2024.01.0714 2 FESTIVAL ESTUDANTIL DE FOLCLORE FEF DEFERIDA

06ALC.25.009 EMERSON HENRIQUE DIAS PONTES  2020.01.0061 2 INTERIOR BATTLE - SEMANA DO HIP HOP  DEFERIDA

06ALC.25.018 ENRIQUE OLIVEIRA 2021.01.0369 2 CURTA COM ORGULHO DEFERIDA

06ALC.25.048 FELIPE ABRAMOVICTZ 2023.01.0486

MOSTRA DIFUSÃO, MEMÓRIA E PRESERVAÇÃO: ENCONTROS COM O
CINEMA BRASILEIRO

DEFERIDA

06ALC.25.052 GABRIEL PRESTES DE SOUZA 2025.01.0867 2 1º INOVA GEEK TATUÍ: FESTIVAL DE CULTURA POP, ARTE E TECNOLOGIA DEFERIDA

06ALC.25.020 GUILHERME DE SOUZA SILVEIRA 2020.01.0080 2 2ª MMAI - MOSTRA DE MÚSICA AUTORAL DO INTERIOR DEFERIDA

06ALC.25.002 JULIO CÉSAR PORTO MESSIAS 2024.01.0718

BEATLES EM TATUÍ - UM TRIBUTO MUSICAL DEFERIDA

06ALC.25.050
KAROLAYNE NICOLE MARTINS
DELGADO

2023.01.0564 2 CULTURANDO EM TATUÍ COM A CASA DA PRÁXIS DEFERIDA

06ALC.25.010 KENNEDI KAIO LAZZARI DE SOUSA  2022.01.0400

QUANDO EU SINTO, SOU POESIA DEFERIDA

06ALC.25.036 LAÍS ANDRESSA PAES 2020.01.0115 2
ALTA FREQUENCIA - FESTIVAL DE CELEBRAÇÃO AO DI MELO, O
IMORRÍVEL

DEFERIDA

06ALC.25.034 LILIAN DE OLIVEIRA LIMA RITZ 2024.01.0688 2 FMCC - TATUÍ (FEIRA DE MODA E CONSUMO CONSCIENTE DE TATUÍ) DEFERIDA

06ALC.25.004 LILIANA ROSA DOS REIS 2021.01.0336 2 COLA NA ARTE DEFERIDA

06ALC.25.049 LÍVIA DE CAMPOS LEITE ASCAVA 2023.01.0651 2 CONVITE À CULTURA DIGITAL DEFERIDA

06ALC.25.025 LOHU SARON FERREIRA DE SOUZA 2023.01.0529 2 FEIRA DIVERSA DEFERIDA

06ALC.25.047 LUCAS GONZAGA ROSA 2021.01.0305 2 FIOS DA MEMÓRIA DEFERIDA

06ALC.25.039 LUH BULSING 2025.01.0826 2
FESTIVAL TATUÍ DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS - SEMEANDO CONTOS,
COLHENDO MEMÓRIAS!

DEFERIDA

06ALC.25.005 LUIZ BENEDITO GARCIA 2021.01.0473 2 TORNEIO DE CURURU DE TATUÍ 2026 DEFERIDA

Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

06ALC.25.019
MAESTRO LUÍS BERNARDO FRÓES
TRINDADE

2020.01.0130 2 3º FESTIVAL AMADEUS DEFERIDA

06ALC.25.035 MARCELO ANDRÉ FRANTZ 2022.01.0393

RUZZO & FRIENDS TATUÍ 2026 DEFERIDA

06ALC.25.003 MARCELO ARAUJO GASPARINI 2020.01.0142 2 CO-LAB SESSIONS DEFERIDA

06ALC.25.051 MARCELO DOS SANTOS 2025.01.0864

FESTIVAL PETMANIA – MÚSICA, CULTURA, EDUCAÇÃO E BEM-ESTAR
ANIMAL

DEFERIDA

06ALC.25.016 MARIA APARECIDA MACHADO 2023.01.0608 2 "A MAIS BELA VISÃO DE TATUÍ" - CONCURSO E MOSTRA FOTOGRÁFICA DEFERIDA

06ALC.25.023 MARIA CRISTINA SIQUEIRA 2020.01.0153 2
MEMORIAL DO LIVRO DE RUA EM MURAIS POÉTICOS ARTÍSTICOS DE
AZULEJARIA

DEFERIDA

06ALC.25.015 MERLISE MOREIRA SOUSA 2020.01.0168 2 VOZES DE TATUÍ 2 DEFERIDA

06ALC.25.043
NICOLI CRISTINA MONTANARO DE
OLIVEIRA

2022.01.0425 2 VEGANERIS FESTIVAL DEFERIDA

06ALC.25.040 PEDRO WILSON VAZ PI PARADA 2024.03.0116

ENCONTRO GEEK 6ª EDIÇÃO DEFERIDA

06ALC.25.030 RAUL GALHEGO DA SILVA 2023.01.0451 2
1ª MOVART – MOSTRA CULTURAL VOZES DA ARTE DE TATUÍ: ARTE E
CIDADE EM MOVIMENTO

DEFERIDA

06ALC.25.011 RICARDO HIROAKI OBA  2021.01.0303

CARAVANA HIP HOP VOL.2 DEFERIDA

06ALC.25.022 RODRIGO EDUARDO CAMARGO 2023.01.0632

“OLHARES INCLUSIVOS” MOSTRA FOTOGRÁFICA DE INCLUSÃO E
DIVERSIDADE NA APAE TATUÍ

DEFERIDA

06ALC.25.037 RONALDO RODRIGUES 2025.01.0008 2 FESTIVAL HEROIS DO BEM DEFERIDA

06ALC.25.031 SANDRA LYA FIORI DA SILVA  2023.02.0056 2 1ª MOSTRA NACIONAL DE CURTAS-METRAGENS DA APODET DEFERIDA

06ALC.25.038 SÉRGIO GONÇALVES DE OLIVEIRA  2020.01.0221

FESTIVAL DE DUBLAGEM  DEFERIDA

06ALC.25.041
SHIRLEY ANTUNES DOS SANTOS
OLIVEIRA

2021.01.0308

ENCONTRO DE BATERIAS – 120 TAMBORES, UMA SÓ BATIDA” DEFERIDA

06ALC.25.008 SIMONE BRITES PAVANELI 2020.01.0245 2 MOSTRA CIRCO PÉ VERMEIO DEFERIDA

Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” – Edifício Alvorada

Praça Martinho Guedes, nº 12 – Centro – Tatuí/SP – CEP 18270-370
Fone: 15 3259-3993 – E-mail: cultura@tatui.sp.gov.br

06ALC.25.013
TAMIRES FREIRE DE CARVALHO
RAMOS

2020.01.0226 2 3ª JARDIM LITERÁRIO: PLANTANDO PALAVRAS E COLHENDO HISTÓRIAS DEFERIDA

06ALC.25.028 VICTOR DE OLIVEIRA DOMINGUES 2024.01.0767 2 PROJETO: DRAG 101 DEFERIDA

06ALC.25.017 WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA 2021.01.0272 2 MOSTRA DE CINEMA TATUIANO DEFERIDA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
 06.ALC.25.021 - INDEFERIDA (MOTIVO: CUMPRIMENTO DO ITEM 1.3 DO EDITAL)
 06.ALC.25.026 - INDEFERIDA (MOTIVO: CUMPRIMENTO DO ITEM 1.3 DO EDITAL)
 06.ALC.25.044 - INDEFERIDA (MOTIVO: CUMPRIMENTO DA LETRA “B” DO ARTIGO 4º DO EDITAL)
 06.ALC.25.046 - DUPLICADA (MOTIVO: INSCRIÇÃO VÁLIDA 06.ALC.25.046)

*CMC - Cadastro Municipal de Cultura - conforme letra “b” do artigo 4º
**PB - Pontuação Bônus - conforme letra “b” item 6.1 do artigo 6º

Informativo – Futuras Ações do Edital
Conforme previsto no item 5. DO CALENDÁRIO, seguem as próximas etapas do certame:

 Publicação do Resultado Parcial do Edital: 09 de outubro de 2025
 Período para interposição de recursos ao Resultado Parcial: de 09 a 13 de outubro de 2025
 Publicação e Homologação do Resultado Final: 15 de outubro de 2025
 Período de Habilitação dos proponentes selecionados: de 16 a 17 de outubro de 2025

Tatuí, 30 de setembro de 2025.

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
 EDITAIS DE CULTURA, PORTARIA 026/2025

Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura Municipal de Tatuí